

## Kaikki Nurmijärven kunnan osallistuvaan budjetointiin ehdotetut ideat vuonna 2023

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Aktiivisuutta nuorten arkeen	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Nuorten hyvinvointiin panostaminen ns. Sotkamon malliin. Nuorille mahdollisuus kulkea ilmaiseksi paikallisliikenteessä sekä harrastepassi vuodeksi. Passi voisi sisältää ilmaisia kertoja mm. uimahalliin ja eri harrastuksiin. Idean tarkoituksena on saada nuoria liikkeelle kotoa pelien ja puhelimien ääreltä, näkemään kavereita ja hyödyntämään kunnan tarjoamia vapaa-ajan mahdollisuuksia.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Määräraha ei riittäisi kattamaan nurmijärveläisten nuorten ilmaisia bussimatkoja tai harrastustoimintaa.
<b>Auringonkukkapelto Klaukkalaan</b>	<b>Turvallinen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi</b>	<b>Tähtäpolun ja Riihipuiston päiväkotien välissä Klaukkalassa on niittyaukea, joka rehottaa kesäisin vapaasti heinää. Jos tämän alueen valjastaisi keväällä auringonkukkapelloseksi, josta kunnan asukkaat voisivat käydä poimimassa kesän lopulla auringonkukkia itselleen, toisi se hyvää mieltä kuntalaisille.</b>	<b>0 - 5 000 €</b>	<b>Äänestykseen muokattuna otsikolla "Kukkapeltoja Nurmijärvelle - Kukkapeltojen istuttaminen eri kohteisiin. Pelloilta saa kukinta-aikaan käydä poimimassa kukkia omaan käyttöön." Tarkistettu kustannusarvio 5000 €.</b>
Iloa NYKin pihalle	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Olin NYKissä töissä reilu 30v ja usein remonttien yhteydessä luvattiin pihaan "jotain". Se ei koskaan toteutunut, kun rahat ilmeisesti loppuivat. NYKin piha on ankeaa asfalttia, ei muuta. Ei paikkaa edes istua ulkona. Taatusti ankein koulun piha Njärvellä. Oppilailta voisi kysyä toiveita pihan piristykseksi. Josko edes niitä penkkejä....	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Koulu on menossa peruskorjaukseen (kaava luonnosvaiheessa), joten ei ole järkevää investoida kyseiseen kohteeseen.
Isosuo pitkospuiden laajennus	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Innostaa ja kannustaa kuntalaisia liikkumaan luonnossa ja tutustumaan omaan asuinympäistönsä monipuolisiin "elämyksiin". Hieno suoalua kuuluu kaikenikäisille. Pitkospuita on helppo laajentaa koko Isosuo ympäri :)	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Isosuo on Natura-alue, jonka omistaa valtio (Metsähallitus). Kunta ei voi alueelle toteuttaa mitään ilman omistajan kanssa käytäviä neuvotteluja ja tehtävää sopimusta. Tällä hetkellä on toteutettu mitä sopimuksessa sovittu, eikä laajennuksia voi tehdä omin päin. Merkityllä reitillä pitkospuita on lisätty.
Jalkapallokenttä Pikimetsään	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Klaukkalan Pikimetsässä ei ole hiekkakenttää esim. jalkapallon pelailua varten, Mahdollisia paikkoja on mm. Touhulan päiväkodin viereinen ryteikkö tai koirapuiston viereinen alue. Jompaan kumpaan elueeseen saisi hyvän aidatun pelailualueen. Toteutus hyödyntää alueen lapsia ja nuoria.	15 000 - 20 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Kentän suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Lisäksi idean toteuttamisesta syntyisi jatkuvia kustannuksia.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Kaikkien kerhotila	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Kolmeen taajamaan kerhotila, tarpeeksi suuri, jonne kootusti sekä nuorten että työikäisten että vanhusten kerhotoimintaa. Aktivoivaa ja mielekästä puuhaa joka lähtöön vapaa-ajalle. Työpajoja, kansalaisopiston tarjontaa, harrastepuuhaa saman katon alle (Rajamäellä esim. rahakulman entisen s-marketin tilat). Kun tiloissa kulkee kaikenikäisiä, se madaltaa kaikenlaisten ihmisten paikalletuloa (myös koulukiusattujen ja syrjäytyneiden). Vähävaraisille opintoseteli, jolla voisi valita yhden kurssin tarjonnasta. Eli pähkinänkuoressa laajennettu kansalaisen opisto.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Kustannukset (esim. koordinaattorin palkkaus) kasvavat yli OsBun määrärahan, eikä kunnalla ole osoittaa tarkoitukseen sopivia tiloja. Lisäksi idean toteuttamisesta syntyisi jatkuvia kustannuksia.
Kesäiset tolppa-ampellit porttina	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Ensisijaisesti sisääntulo Kirkonkylään moottoritiltä kaipaa viihtyisää keskustaan tulotoivotusta, kuten moni kunta Suomessa on tehnyt. Valaistustolppiin laitettavat kukkaistutukset (tolppa-ampellit) ovat lämmin tervetuloivotus niin omille asukkaille kuin vieraina tälle tuleville. Kukat lisäävät viihtyisyyttä ja hyvää mieltä. Kunta maksaa ampelit Ely-keskukselle ja niistä sovitaan yhdessä. Tämä on tehtävissä kesän alussa 2023. Jatkoa kunta harkitsee saadun palautteen perusteella osaksi normaalia yhteistyötä Ely-keskuksen kanssa osana Siistiksi-hanketta.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 , tai täsmällisemmin kesän -23 aikana. Hanke vaatisi laajaa suunnittelua, organisointia ja yhteistyötä ELY-keskuksen kanssa (mm. työluvan hakemista).
Klaukkalaan esteetön tulipaikka /vuokrakota +avajaisjuhlat	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Luonnon monipuoliset hyvinvoinnin vaikutukset kuuluu kaikille. Esteettömyys yhdistää ja luo yhteisöllisyyttä muihin ihmisiin. Nurmijärven Klaukkalassa ei ole esteetöntä tulipaikkaa tai kotaa jota olisi halutessaan mahdollista vuokrata. Tulipaikka tai kota hyödyttäisi niin esteetöntä kulkijaa, lapsiperheitä, ikäihmisiä tai ketä vain luonnossa viihtyviä ihmisiä.	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Isosuo on Natura-aluetta, jonka omistaa valtio (Metsähallitus). Kunta ei voi alueelle toteuttaa mitään, kuten perustaa nuotiopaikkaa, ilman omistajan kanssa käytäviä neuvotteluja ja tehtävää sopimusta. Idea on kuitenkin hyvä, joten kunta ottaa seuraavissa neuvotteluissa Metsähallituksen kanssa nuotiopaikan perustamisen mahdollisuuden asialistalle. Raadissa pohdittiin myös muita mahdollisia alueita Klaukkalassa nuotiopaikalle, mutta sellaista ei tämän OsBu-prosessin aikataulussa ikävä kyllä löytynyt.
Klaukkalan keskustasta viihtyisämpi	Turvallinen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi	Klaukkalassa sijaitsevan S-marketin (Lepsämäntie 2) vastapäätä Klaukkalantien toisella puolella sijaitsevan ryteikön raivaus ja siistiminen. Paikalla sijaitsee kalliomuodostelma joka on tällä hetkellä pajukkoa täynnä. Sen voisi mielestäni siistiä ja tehdä tarvittaessa puiston penkkeineen kyseiselle alueelle. Muutos vaikuttaisi radikaalisti keskustan ilmeeseen ja viihtyisyyteen.	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Kyseinen alue on osittain yksityisen omistuksessa. Kunta voi kohentaa aluetta vain oman maanomistuksen osalta. Lisäksi aluetta kehitetään vuosittain valtuuston päättämien määrärahojen ja teknisen lautakunnan hyväksymän rakentamisohjelman puitteissa kehittämissuunnitelman mukaisesti.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Klaukkalan Lähtelänojan ympäristöön lapsille ja nuorille liikuntamahdollisuuksia	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Idea: Klaukkalan Lähtelänojan kunnostuksen yhteydessä luodaan alueen lapsille ja nuorille liikuntamahdollisuuksia. Toiveena olisi muutama kori frisbeegolfin paluuseen ja/ tai maatrampoliineja, sekä lapsille/nuorille sopivia kuntoiluvälineitä. Nämä ideat ovat toteutettavissa nyt, kun kunnostus on vasta aloitettu. tä ja toiveita tulee kuunnella.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Lähtelänojan kunnostus perustuu kunnostamissuunnitelmaan, joka on jo tehty ja jota nyt toteutetaan. Suuri osa alueesta on yksityisen omistuksessa. Kunnostustoimille on saatu lupa maanomistajilta. Osa maasta on kunnan omistuksessa, mutta vuokrattuna viljelytarkoitukseen. Jos suunnitelmaa muuteittaisiin, tarkoittaisi tämä suunnittelun, neuvottelujen jne. aloittamista alusta. Lisäksi idean toteuttamisesta (liikunta-/kuntoiluvälineiden ylläpidosta) syntyisi jatkuvia kustannuksia.
Klaukkalan siivous	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Klaukkalan siivous. Etenkin Klaukkalantien reunamat, urheilukentän ympäristö laajemmin. Roskisten lisäys ja tyhjennyskierrosten tihentäminen.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Aluetta kehitetään vuosittain valtuuston päättämien määrärahojen ja teknisen lautakunnan hyväksymän rakentamishjelman puitteissa kehittämissuunnitelman mukaisesti.
Klaukkalan Tornimäen kuntoportaiden peruskorjaus ja mahdollisesti levennys ja laskurin päivitys	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Klaukkalan Tornimäen kuntoportaat on hyvin ahkerassa käytössä. Liikunta on yleisen hyvinvoinnin kohottajana yksi parhaista. Parantaa fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Kuntoportaat lisää yhteisöllisyyttä. Koska portaat ovat jo olemassa, on järkevää käyttää rahaa niiden uudistamiseen kuin kokonaan uuteen liikuntakohteeseen. Se hyödyttää kaiken ikäisiä ja kuntoisia nurmijärveläisiä, lapsia, nuoria, aikuisväestöä ja ikääntyneitä. Portaissa on usein lapsiperheitäkin, toinen vanhemmista kiipeää ripeästi ja toinen vanhemmista nousee lasten kanssa hitaammin ja sitten vahdin vaihto.	20 000 - 25 000 €	Äänestykseen muokattuna: Klaukkalan Tornimäen kuntoportaiden laskurin päivitys - Porrasnousun laskurin näytön päivittäminen ja laskuritekniikan uusiminen tarkempaan selvitykseen perustuen. Tarkistettu kustannusarvio 10 000 €. Portaiden kunnostusta tehdään jo muuten käyttötalouden määrärahasta joko tänä tai ensi kesänä. Peruskorjaukseen OsBu määräraha ei riitä. Portaiden levennys ei ole mahdollista, joten se ei tule toteutumaan edes peruskorjauksen yhteydessä.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Klaukkalantien viihtyisyyden parantaminen	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Budjetti käytettäisiin Klaukkalantien kunnostukseen ja viihtyisyyden lisäämiseen välillä Metsäkyläntie - Järvihaantie, painottuen kuitenkin keskustan alueelle. Tarkoituksena olisi lisätä lisää imua ja "Nurmijärvi-ilmiötä" tuottamalla Klaukkalantien ympäristöstä viihtyisämpi, hyvinvoivampi ja eloisampi. Työ tehtäisiin pääosin kesäkauden 2023 aikana Nurmijärven kunnan ja tätä tarkoitusta varten palkattujen kesätyöntekijöiden avustuksella. Lopuksi työ dokumentoitaisiin tekemällä lyhyt nykyaikainen dronevideo kunnan mainosmateriaaliksi sosiaaliseen mediaan.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Aluetta kehitetään vuosittain valtuuston päättämien määrärahojen ja teknisen lautakunnan hyväksymän rakentamishojelman puitteissa kehittämissuunnitelman mukaisesti.
<b>Koirapuisto ja koirankakkaroskiksia Röykkään!</b>	Hyvinvoiva Nurmijärvi	<b>Röykästä on lähin koirapuisto 10km päässä. Itselläni on 2 koiraa ja mielelläni pitäisin koiriani vapaana koirapuistossa, mihin pääsisi esim. iltalenkin yhteydessä, ettei aina tarvitse ottaa autoa alle. Röykässä on paljon koiria, ja varmasti puistolle olisi kysyntää. Lisäksi Röykässä on todella huonosti roskiksia, mihin heittää koirien jätökset. Tämän johdosta kadut ovat melko törkyiset, kun ihmiset eivät jaksa kerätä.</b>	<b>5 000 - 10 000 €</b>	<b>Äänestykseen muokattuna: Roskiksia Röykkään - Roska-astioiden (5 kpl) lisääminen Röykkään. Tarkistettu kustannusarvio 5000 €. Koirapuiston toteutus olisi mahdotonta tämän vuoden OsBun määrärahalta tai aikataulussa.</b>
Krannilan Parkour-puisto (Loutinpuiston läheisyyteen)	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Etenkin lasten ja nuorten vapaa-ajan liikunnan lisäämiseksi. Tämä mahdollistaisi monelle nuorelle ilmaisen harrastamisen ja aktivoisi monipuoliseen liikkumiseen.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalta tai vuoden -23 aikana. Parkour-puiston tai yleisesti liikuntapuistojen suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Idean toteuttamisesta syntyisi jatkuvia kustannuksia.
Krannilasta hyvinvointia	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Krannilan liikunta-alueelle voisi rakentaa katukoripallokentän ja/tai sählykentän. Kentät innostaisivat lapsia, nuoria ja aikuisväestöä tapaamaan liikunnallisen toiminnan yhteydessä toisiaan ilman, että täytyy liittyä säännölliseen ja maksulliseen harrastustoimintaan mukaan. Lapset ja nuoret olisi saatava innostumaan liikkumisesta vapaa-ajallaan jollakin tavoin. Kirkonkylällä on lapsille ja nuorille tosi vähän vapaa-ajan tekemistä tarjolla. Tästä ideasta kuitenkin hyötyisivät myös muut Kirkonkylän asukkaat. Talvisin tekojäärata on jo hyvin aktiivisella käytöllä, mutta talvikauden ulkopuolella alue houkuttelisi kenttien myötä ihmisiä liikkumaan edelleen.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalta tai vuoden -23 aikana. Liikuntapuistojen suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Idean toteuttamisesta syntyisi jatkuvia kustannuksia.
Kuntoportaat Kirkonkylään	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Liikunta on hyödyllistä kaikille ikäryhmille . Kirkonkylässä Parkkimäen reunalla ikivanhan hyppyrimäen kohdalle kuntoportaat voi ehkä helposti rakentaa.	15 000 - 20 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalta tai vuoden -23 aikana. Kuntoportaiden suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Jo suunnittelu voi maksaa useita kymmeniä tuhansia euroja.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
<b>Kylä viihtyisämmäksi</b>	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Palojoen Kyläyhdistys haluaa aikaansaada näyttävät kukkaistutukset kylän keskeisiin paikkoihin. Näitä ovat kylän keskusta, Kiven koti molemmat sisääntulotiet, Taaborinvuoren ja sen parkin sisäänkäynnit, Nuorisoseuratalo. Kyläyhdistys haluaa myös parantaa Seuratalon välineistöä, jotka ovat kaikkien kyläläisten ja juhlien pitäjien hyödynnettävissä. Varustuksen parantaminen edistää kylätalon käyttöä ja edesauttaa siten sen kunnossapitoa. Hiekan hankkiminen parantaa keinumisen turvallisuutta. Keinuille ja hiekkalaatikolle on myös avoin pääsy halukkaille.	0 - 5 000 €	<b>Äänestykseen otsikolla "Palojoen kylä viihtyisämmäksi"- Tarvikkeiden ja materiaalien hankinta kukkaistutuksiin kylän keskeisille paikoille, leikkipaikan kohentamiseen ja Seuratalon ulkoliikuntavälineistön parantamiseksi. Palojoen kyläyhdistys tekee tarvittavat hankinnat, toteuttaa istutus- ja kohentamistoimet ja pitää yllä ja huolehtii istutuksista ja tarvikkeista. Idean jättäjä ja toteuttaja Palojoen Kyläyhdistys ry. Tarkistettu kustannusarvio 4700 €.</b>
Laidunalueen peltoaukean keskelle puita	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Hevosenkengän / ohjastien keskellä nurmijärvellä on peltoaukea, joka on jäänyt viimeisetelemättä. Asukkaat ovat jopa keränneet adressia mikä toimitettu alunperin kuntaakin, että tuo peltoaukea saataisiin maisemoitua suunnittelupiirustuksien mukaisesti. Olisiko mahdollista edes asukkaiden mieliksi istuttaa puita tuohon peltoaukealle tuomaan viihtyisyyttä asukkaille? Moni kokee tulleen huijatuksi aikoinaan kun havainnekuvilla näitä tontteja myytiin ja kuvissa tuossa peltoaukealle piti tulla puisto sekä kävelyraitteja. Mitään näistä ei ole toutettu lukuista toiveista huolimatta. Joko nyt olisi siis aika edes puita istuttaa?	0 - 5 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Alueelle tulisi tehdä kokonaissuunnitelma ennen yksittäisten puiden istutusta, eikä se onnistuisi määrärahalla tai OsBu-prosessin aikataulussa. Lisäksi puiston ylläpito aiheuttaisi jatkuvia ylläpitokustannuksia.
Lasten liikennepuisto	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Klaukkalan alueella asuu runsaasti lapsiperheitä ja lasten liikennepuisto toisi yhteisöllisyyttä perheiden kohdatessa puistossa. Lapset oppisivat innostavasti liikennesääntöjä ja perheillä tulisi ulkoiltua enemmän yhdessä. Puisto olisi myös hyvä lisä kunnan markkinoinnissa ja matkailun edistämisessä.	10 00 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Liikennepuistojen suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Liikennepuiston toiminta aiheuttaisi myös vuosittaisia jatkuvia käyttötalousmenoja. Idea on kuitenkin jo kunnan suunnitelmissa ja voi tulevaisuudessa edetä: Professorintien vieressä on varaus puistolle ja suunnittelulle on tehty varaus kunnallistekniikan rakentamishjelmaan viheralueille vuosille -25–26. Eteneminen suunnitteluun ja toteutukseen riippuu siitä, mitä valtuusto päättää kyseisinä vuosina.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Liikkuminen ja turvallisuus (kolme eri ideaa)	Turvallinen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi	<p>Klaukkala-Lepsämä väliselle jalkakäytävälle uusi asfalttipinta. Uusi asfalttipinta hyödyttää kaikkia jalkakäytävällä kulkevia. Samalla siitä tulisi hyvä rullahiihtopaikka Nurmijärvelle ja edistää siten kuntalaisten terveellistä arkea.</p> <p>Toisena ideana on hankkia valvontakameroita tuomaan turvallisuutta Klaukkalan keskustaan alueen nuorille. Julkisten tilojen yhteyteen valvontakameroita, kuten uuden S-Marketin kulmalle ja paikkoihin, jossa nuorisoa liikkuu.</p> <p><b>Kolmantena ideana on hankkia Nurmijärven kuntalaisille uusia kirjoja kirjastoihin tai edistää äänikirjojen monipuolista saantia kaikille kuntalaisille.</b></p>	20 000 - 25 000 €	<p>Idea "Klaukkala-Lepsämä väliselle jalkakäytävälle uusi asfalttipinta" ei äänestykseen, sillä sitä ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana.</p> <p>Idea "Valvontakameroiden hankinta tuomaan Klaukkalan keskustaan" ei äänestykseen, sillä kunta ei voi asentaa valvontakameroita yksityisten omistamille alueille/tonteille (tietyin poikkeustapauksin).</p> <p><b>Idea "Uusia kirjoja kirjastoihin" äänestykseen muokattuna: Lisää kirjoja kirjastoihin (10 000 €) - Kirjakokoelman lisääminen kirjastoihin. Jos idea voittaa äänestyksessä, hankinta koskee tavallisia kirjoja. Äänikirjat tulevat Ellibs palvelun kautta, joka on Ratamo-kirjastoille yhteinen, eikä lainausta voi rajoittaa vain nurmijärveläisille.</b></p>
Löydä liikkuva kotikyläsi	Hyvinvoiva Nurmijärvi	<p>Kunnassa on paljon liikkumisen ja päiväretkeilypotentiaalia, jota ei tuoda riittävästi esille. Heikon tunnettuuden myötä niiden saavutettavuudet jäävät pliisuiksi. Hyvätkään mestat eivät tavoita, jos ne painetaan kerran vuodessa esitteeseen tai että niitä ei löydetä kunnan sivustolta eikä juuri muualtaakaan digimaailmasta. Aikas harva löytää tällaiset esitteet esim. kirjastosta, ja hekin jotka löytävät ei takaa, että esitteet tulisivat luetuksi tai aikaansaisi innostuksen lähteä vierailemaan ko paikassa. Staattinen kuva tai teksti ei myy.</p> <p>Saada kuntalaiset liikkumaan on ajaton ja merkityksellinen teema. Luonto- ja liikuntapaikat tulee kuvata nykyaikaisesti ja viedä tuotokset sinne, mistä niitä haetaan. Luoda oman kylän hähtävyyksistä innostavaa tarinaa, johon sisällyttää liikkuvaa kuvaa (videokameralla) jopa lintuperspektiivistä (drone-kameralla), tuottaa ne lyhyiksi YouTube-videoiksi ja viedä kunnan sivustolle. Esim. Myllykosken ja Pikkukosken 3 minuuttiseen videoon saisi sisällytettyä alueen historiaa, nykyiset luontoreitit, tietoa joen kalastusmahdollisuuksista, lintubongareille alueen lajistokerrontaa, tauko- ja tulipaikkojen esittelyä...kaikkea päiväretkeilyyn liittyvää.</p> <p>Alkajaisiksi 4-6 kohdetta tulisi valita ja tuottaa videot syksyyn mennessä, talvinen Kiljavannummi myöhemmin (hiihto, lumikenkäily ja retkeily). Videoiden lisäksi tulisi luoda digikelpoiset reitistö- ja latukartat.</p>	20 000 - 25 000 €	<p>Äänestykseen. Markkinointimateriaalin (erityisesti videoiden) tuottaminen valituista Nurmijärven luontokohteista ja liikuntapaikoista. Tarkistettu kustannusarvio 20 000 e.</p>

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Maisemointia Lähtelään	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Luodaan Lähtelän rantaan viihtyisiä ulkoilupaikka, pensailla ja kasvillisuudella. Olisi kiva tehdä sinne kävelyretkiä.Vain istua ja ihaila järveä.	0 - 5 000 €	Äänestykseen. Lähtelän rantaan viihtyisän ulkoilupaikan toteuttaminen. Ulkoilupaikkaan tulee levähtämispenkkejä ja kasvillisuutta. Tarkistettu kustannusarvio 10 000 e.
Metsäkylän polut	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Haluamme herätellä metsäpolut eloon ja saada aikaan selkeän reitin ehkä jopa koko Metsäkylän ympäri. Kyläläisen pieni retki lähimetsään tekee hyvää ja on ennen kaikkea ekologinen tapa hengähtää arjessa tai viettää vapaa-aikaa. Metsäkylän kylä = kylän koulupiiri ulottautuu laitamiltaan kiinteistörekisterillisesti jopa Klaukkalan, Palojoen ja kirkonkylänkin alueille. Suurimmaksi osaksi näistä noin 5–8 poluista sijaitseekin nykyisen kylämme/koulupiirimme laitamalla, jotka eivät ainakaan tällä hetkellä kuulu osayleiskaavan suunnittelualueeseen. Ilmaista arkiliikuntaa helposti saavutettavassa lähimaastossa kaikille kyläläisille – myöskin tottumattomille metsänkävijöille. Arkiliikunta ylläpitää ihmisten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja terveyttä. Metsäkylän polkuhanke tarjoaa luontohoivaa ja -tietoutta ympäristöystävällisellä sekä ekologisella tavalla. Hyvien karttojen, ohjeiden ja reittien avulla uskaltautuu tottumatonkin poluille lähimetsään. Polut mahdollistavat kyläläisten kohtaamisia, luovat yhteisöllisyyttä – ollaan ikään kuin kaikki samassa metsässä. Polut karttoineen tuovat lisää mahdollisuuksia sienestäjille, marjastajille, koiranulkoiluttajille sekä koululaisille.	0 - 5 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Uusien ulkoilureittien ym. suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Reittien suunnittelussa olisi huomioitava maanomistukset. Jos reitti osuu yksityisen omistamalla maalle, tulisi käydä neuvottelut maankäytöstä omistajien kanssa. Lisäksi reittien ylläpito aiheuttaisi jatkuvia ylläpitokustannuksia.
Minikuntoportaati Herusiin	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Herusen kentälle olisi mukava saada minikuntoportaati. Klaukkalan kuntoportaati ovat kaukana ja saisimme tänne kunnan pohjoisosaankin portaati. Kentällä pelaajat voisivat esilämmitellä portaissa ja lenkkeilijätkin voisivat niitä hyödyntää. Herusten facebook-ryhmässä idealle on ollut paljon kannatusta.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Kuntoportaiden suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Jo suunnittelu voi maksaa useita kymmeniä tuhansia euroja.
Museo- ja virikealue Ompulinna – kuntalaisten yhteinen olohuone	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Nurmijärven kirkonkylällä on vain vähän tai ei lainkaan paikkoja, missä koko perhe voisi nauttia yhteisistä elämyksistä ja kokemuksista kaikkina vuodenaikoina tai mihin yksinäisetkin voisivat tulla ja luoda tuttavuuksia. Kunnalla on useita tyhjiä tai lähes tyhjiä rakennuksia, joista yksi on esimerkiksi vanha Kunnalliskoti, jota kutsutaan myös nimellä Ompulinna. Lähellä Toreeninmäkeä ja terveyskeskusta sijaitseva rakennus sopii mielestämme erinomaisesti hankkeemme kohteeksi. Ehdotuksemme on rakentaa Ompulinnaan museo- ja virikealue, joka toimisi samalla kuntalaisten yhteisenä olohuoneena. Samassa rakennuksessa toimisivat museo, museokauppa, museokahvila sekä museomajoitus.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Jos rakennuksen käyttötarkoitus muuttuu, tulee talotekniikka tutkia, jotta se vastaisi uutta tarkoitusta (mahdollisesti jouduttaisiin hakemaan rakennuslupaa). Lisäksi OsBu-hankkeiden tulisi olla epäkaupallisia.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Myllykosken ulkoilualueen esteettömyyden toteuttaminen	Turvallinen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi	Ehdotamme, että kunta budjetissaan osoittaa määrärahan Myllykosken ulkoilualueen ehostamiseen parantamalla kulkureittejä alas niin, että apuvälineitä käytävillä ja pienten lasten (rattaat, vaunut) perheillä on mahdollista päästä esteettömästi ja turvallisesti rantaan.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Esteettömien kulkuväylien suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista.
<b>Nukarin arboretum</b>	<b>Hyvinvoiva Nurmijärvi</b>	<b>Nukarin arboretumiin opasteet ja kyltit mitä missäkin kasvaa. Hyödyttää koululaisia ja kaikkia jotka Nukarilla asuu ja vierailee.</b>	<b>0 - 5 000 €</b>	<b>Äänestykseen yhdistettynä ideaan "Nukarin puulajipuiston kartta" otsikolla "Nukarin arboretumin opasteet". Nukarin puulajipuiston opastetaulun ja lajikylyttien suunnittelu ja asennus paikalleen. Tarkistettu kustannusarvio 15 000 €.</b>
Nukarin frisbeegolfrata	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Frisbeegolfrata on halpa sijoitus kunnalle lisätä kaikenikäisten liikumista luonnossa. Lajin aloittaminen ei vaadi isoa sijoitusta välineisiin.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Ehdotettu alue ei vuokrattavissa frisbeegolfradan rakentamiseen.
<b>Nukarin puulajipuiston kartta</b>	<b>Hyvinvoiva Nurmijärvi</b>	<b>Nukarin puulajipuisto on kiinnostava kohde retkeilyyn ja puulajien tutkimiseen. Puulajipuistolla olisi mahdollisuus jakaa tärkeää tietoa, tarinoita ja elämyksiä puiden kasvusta ja puiden elämästä Nukarin päiväkodin ja koulun lapsille sekä päiväretkeilijöille. Puulajipuistosta voisi laatia kartan alueelle sekä puiden tietokyltit puiden viereen. Puiden elämästä kertovassa karttataulussa voisi olla tietoa myös puille tärkeistä pieneliöistä. Nykyaikana puut ovat tärkeässä roolissa ilmaston hoidossa, joten tiedon jakaminen niistä ja luontosuhteen kehittäminen kuuluvat jokaiselle niin lapsille kuin aikuisille.</b>	<b>10 00 - 15 000 €</b>	<b>Äänestykseen yhdistettynä ideaan "Nukarin arboretum" otsikolla "Nukarin arboretumin opasteet". Nukarin puulajipuiston opastetaulun ja lajikylyttien suunnittelu ja asennus paikalleen. Tarkistettu kustannusarvio 15 000 €.</b>
Nuotipaikka Isosuolle	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Klaukkalasta puuttuu yleinen nuotipaikka tai ainakaan minä en semmoista ole löytänyt. Isosuo on upea eikä siitä moni tiedä. Ne ketkä tietää ovat moni miettineet samaa että ois kyllä mahtava jos sais tulilla istuskella. Jos sinne ei saa tehdä tulipaikkaa niin johonkin sen lähetyville.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Isosuo on Natura-alue, jonka omistaa valtio (Metsähallitus). Kunta ei voi alueelle toteuttaa mitään, kuten perustaa nuotipaikkaa, ilman omistajan kanssa käytäviä neuvotteluja ja tehtävää sopimusta. Idea on kuitenkin hyvä, joten kunta ottaa seuraavissa neuvotteluissa Metsähallituksen kanssa nuotipaikan perustamisen mahdollisuuden asialistalle.



Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Nurmijärvellä hyvinvointia kaikille lähiluonnossa	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Luontopolkuja kylille niin, että kylät yhdistyvät. Reittejä kaikenikäisille ja -tasoisille (lyhyempiä/pidempiä/helppoja/vaikeita). Lähiliikunta edesauttaa liikkumista sillä kynnys lähteä autolla liikkumaan on suuri sillä se sekä maksaa että vie aikaa. Parantaa ihmisten fyysistä ja psyykkistä terveyttä kun liikkuu metsissä/luonnossa. Vähentää sairauksia ja tuo hyvinvointia. Vähentää poissaoloja töistä. Parantaa kylien välistä yhteistyötä. Nurmijärvi on ilmiö ja luonto on lähellä. Myös hyvä mainos kunnalle ja tuleville asukkaille.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Uusien ulkoilureittien ym. suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Reittien suunnittelussa olisi huomioitava maanomistukset. Jos reitti osuu yksityisen omistamalla maalle, tulisi käydä neuvottelut maankäytöstä omistajien kanssa. Kunta ei voi ilman lupaa rakentaa reittejä yksityisen maille.
Näköalaterassi	Hyvinvoiva Nurmijärvi	vaskomäen päälle terassi (näköala tasanne) ja penkit josta ihmiset voivat seurata klaukkalan liikennettä ja nauttia auringosta, liikuntaa	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Vaskomäen alue ei ole pelkästään kunnan omistuksessa, vaan siellä on myös yksityistä maanomistusta.
Penkkejä ja viihtyisämpi kirkonkylä	Turvallinen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi	Nurmijärven kirkonkylällä asuu paljon iäkkäitä keskustassa sekä keskustan reuna-alueilla. Krannilaa on tullut uusia kerrostaloja ja Krannilassa järjestetään myös tapahtumia. Nurmijärven Olohuoneen kävijöiden ryhmä ehdottaa, että osallistavan budjetin määrärahoja käytettäisiin penkkeihin, joihin voisi levähtää istumaan. Penkkien asentamisen yhteydessä voitaisiin myös kohottaa keskustan ilmettä ja tarjota silmän ruokaa kukkaistutuksin. Ikääntyvien toimintakykyä voidaan edistää monin toimenpitein, kuten arkiliikuntaa lisäämällä. Kävelen uskaltaisi lähteä myös kauppa- tai terveystieteiden keskuksille, kun tietää, että tarvittaessa on penkki jolla levähtää. Myös keskustan ja hautausmaan välille toivotaan penkkejä. Suositus yli 65-vuotiaillekin on 2h 30min. reipasta liikuntaa viikoittain ja hyötyliikunnasta saisi lisää tarvittavia askeleita ikääntyvänkin arkeen.	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Kirkonkylälle ollaan asentamassa vielä tänä vuonna uusia esteettömiä penkkejä. Sijainteja on katsottu esteettömyyskartoituksessa. Tässä ehdotetut sijainnit on viety kunnallistekniikan suunnittelun yksikölle tiedoksi.
Puisto Klaukkalaan	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Klaukkalassa keskustan alueella, mukaan lukien Ali-Tilkka ja Ropakko, ei ole puistoja, (vain leikkipuistoja on). Puistot lisäävät yleistä viihtyisyyttä ja parantavat kylän ilmettä. Yksi esimerkki hyvästä puiston paikasta on Alitilantien kevyen liikenteen väylän osuudella, noin 100 metriä autotien kääntöpaikasta koululle päin. Puisto voisi olla metsäinen (ei kaadeta enää puita). Siihen voisi istuttaa vähän kasvillisuutta ja asentaa pöytiä ja penkkejä.	5 000 - 10 000 €	Äänestykseen muokattuna otsikolla "Puistomaisuutta Klaukkalaan - Puistomaisuuden lisääminen Alitilantien tienoille rhodopensain". Tarkistettu kustannusarvio 10 000 e.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Pulkkamäki lapsille	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Hyödyttää lapsia ja lapsiperheitä.	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Turvallinen pulkkamäki edellyttäisi keinotekoisien mäen rakentamista, jossa olosuhteet pysyvät aina mahdollisimman samoina ja hallittavina. Ylläpito turvallisena vaatisi jatkuvia vuosittaisia resursseja.
Selän lepuuttajat.	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Kirkonkylän torin vihreät istuinpenkit ovat sijoitetut aina torivalaisimien molemminpuolin. Paitsi kahdessa kohtaa. Penkit voitaisiin lisätä Salon-Rinan ikkunoiden edustalla olevan torivalaisimen molemmin puolin. Lisäksi Korsisaaren liiketalon kohdalla olevan torivalaisimen molemmin puolen voisi lisätä penkit. Kauniin sään vallitessa tai jonkun tori- tai kesätapahtuman aikana istumapaikat loppuvat aina kesken. Varsinkin vanhemmat ihmiset ja liikuntarajoitteiset haluaisivat välillä lepuuttaa selkiään.	0 - 5 000 €	Ei äänestykseen. Kirkonkylälle ollaan asentamassa vielä tänä vuonna uusia esteettömiä penkkejä. Sijainteja on katsottu esteettömyyskartoituksessa. Tässä ehdotetut sijainnit on viety kunnallistekniikan suunnittelun yksikölle tiedoksi.
Siisti ja kaunis Klaukkala	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Kauneus ja siisteys luo ihmisille hyvinvointia. Hoidetut kukkaistutukset Klaukkalan keskustassa ilahduttavat joka päivä ja roskiksien lisääminen siistii kummasti ympäristöä. Klaukkalantie on ollut vuosikautia unohtettu tienpätkä, jossa rikkaruohot on kitketty kerran kesässä ja muun aikaa heinä on rehottanut vapaasti. Samoin roskiksia on edelleen liian vähän ja niiden tyhjennysväli on liian harva.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Aluetta kehitetään vuosittain valtuuston päättämien määrärahojen ja teknisen lautakunnan hyväksymän rakentamishojelman puitteissa kehittämissuunnitelman mukaisesti.
Tanssilava +/- tai esiintymislava Sääksiin	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Hyödyttää kaikkia kuntalaisia, lisää aktiviteettia, edistää matkailua.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana.
Teollinen Wallankumous - torialue	Elinvoimaisten elinkeinojen Nurmijärvi	Rajamäen tehdasaluetta pitäisi hyödyntää aktiivisemmin ja nimetä alueelle tori. Alueen läpimenevän tien voi eri tapahtumien ajaksi sulkea, koska se on ollut kiinni ennenkin. Tori, markkinat, ulkoilmateatteri, konsertit, kilpailutapahtumien lähtö - kyläpäivätkin voisi siirtää sinne, kun sekin tapahtuma kaipaa jotain uutta ideaa.	0 - 5 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Alueella ei ole sellaista kunnan omistuksessa olevaa aluetta, jonka voisi vain nimetä puistoksi eli puiston perustaminen vaatisi kaavamuutoksen. Kaavaprosessi vie nopeimmassakin tapauksessa 1,5 vuotta. Lisäksi torin infran ylläpito vaatisi jokavuotista määrärahaa ylläpitoon.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Turvallinen pulkkamäki	Turvallinen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi	Röykän urheilukentän rinne toimii talvisin lasten epävirallisena pulkkamäkenä. Rinteessä on useampia kohtia joista laskea, mutta rinteeseen on kasvanut vesakkoa. Ehdotuksenani on raivata vesakko pois rinteestä ja tehdä lapsille turvallinen mäenlaskupaikka.	0 - 5 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Turvallinen pulkkamäki edellyttäisi keinotekoisen mäen rakentamista, jossa olosuhteet pysyvät aina mahdollisimman samoina ja hallittavina. Ylläpito turvallisena vaatisi jatkuvia vuosittaisia resursseja.
Ulkoilu- ja lenkkeilyrata Klaukkalaan	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Kuntoa, hyvinvointia ja luonnossa liikkumisen edistäminen kaikenikäisille. Tällä hetkellä vain hiihtolatuja toteutetaan hiihtäjille mutta kävely- ja lenkkeilymaastot ovat vähissä Klaukkalan alueella, tai niitä ei ainakaan mainosteta tarpeeksi. Asuinalueet ovat tällä hetkellä Klaukkalassa hyvin hajanaisia ja lenkkipolkuja ja -maastoja on yllättävän vähän tarjolla. Moni polku loppuu ikäänkuin "kesken" ja ympyrä ei tunnu monessakaan paikassa sulkeutuvan tai jatkuvan. Tällaisia ovat esim. Haikala-Mäntysalon alue on jokseenkin "eristyksissä" ja joen toisella puolella asuvat joutuvat kiertämään asuinalueiden läpi päästäkseen lenkkipoluille ja osittain autoteiden kautta, esim. Härkäpurontieltä alkavan mäen osalta.	15 000 - 20 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Uusien ulkoilureittien ym. suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Reittien suunnittelussa olisi huomioitava maanomistukset. Jos reitti osuu yksityisen omistamalla maalle, tulisi käydä neuvottelut maankäytöstä omistajien kanssa. Luhtajoen varteen toteuttavan puistoraitin ongelmana on maanomistus (ei kunnan maata) sekä lisäksi heikko maaperä. Radan ylläpito aiheuttaisi jatkuvia ylläpitokustannuksia.
Ulkoilureittien viitoitusten ja opastaulujen uusiminen	Hyvinvoiva Nurmijärvi	<b>Ulkoilualueiden, Seitsemän veljeksien reitti, Myllykosken reitit ja Mutaanmäen sekä Parkkimäen reittien viitoitukset ja opastaulut ovat huonossa kunnossa tai niitä ei ole ollenkaan. Ulkoilu on kuin laittaisi rahaa pankkiin, mutta voi tulla kalliiksi, jos tarvitsee soittaa 112:een, kun eksyy reiteillä.</b>	20 000 - 25 000 €	<b>Äänestykseen muokattuna otsikolla "Ulkoilureitin viitoitusten ja opastaulujen uusiminen" - Viitoituksen ja opastaulujen uusiminen yhdelle ulkoilureitille, jossa viitoituksen uusiminen on ajankohtaista (esim. Nukarinkoski). Tarkistettu kustannusarvio 20 000 €.</b>
Ulkokuntosali Herusiin	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Ulkokuntosalin tekeminen Herusiin lisää ulkoaktiiviteettien määrää Nurmijärven pohjoisimmassa kylässä. Kuntoilu lisää hyvinvointia. Herusissa kuntolaitteita voisi käyttää kaikki täälläpäin liikkuvat. Moni tulee esim. Herusten uimarannalle, joten olisi mahtavaa tehdä ulkona treeni ja sen jälkeen pulahtaa uimaan.	5 000 - 10 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Uusien ulkokuntasalien suunnittelu ja rakentaminen vie aikaa ja on kallista. Ylläpito aiheuttaisi jatkuvia kustannuksia.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
<b>Ulkosuihku Klaukkalan Tiiran rantaan</b>	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Tiiranrannan ulkosuihku sopisi erittäin hyvin Hyvinvoiva Nurmijärvi -teemaan. Järviluonnon läheisyydessä ulkoilu ja kuntoilu edistää ihmisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Tiiranrannassa käy paljon kuntalaisia uimassa Klaukkalasta, Lepsämästä, Perttulasta ja muualtakin Nurmijärveltä. Valitettavasti nykyisin sinilevää on usein järvivesissä. Osa ihmisistä ei mene silloin veteen ollenkaan. Jos ja kun rannalla on mahdollisuus käydä ulkosuihkussa, tämä hyvinvointia lisäävä ulkoilu ja kuntoilu ei jää tauolle. Nopea suihkussa käynti edistää myös monen hyvinvointia, vaikka järvessä ei olisikaan sinilevää. Herkkäihoiset varmasti iloitsivat suihkusta erityisesti.	0 - 5 000 €	Äänestykseen. Tarkistettu kustannusarvio 20 000 €.
<b>Ulkotoimintapelejä lainattavaksi Klaukkalaan</b>	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Toiminta- ja kaupunkisotapeli sopii kaikenikäisille ja on mukavaa yhdessä tekemistä, joka lisää liikuntaa. Näissä peleissä pelataan heittämällä tarrapalloja vastustajan päällä oleviin liiveihin. Tällaiset pelivälineet ovat kalliita perheiden ostaa, joten niitä voisi olla kunnalla lainattavissa esim. kirjastosta tai liikuntapalveluista. Yksi setti, jossa on välineet 12 pelaajalle maksaa n.800 euroa. Näitä senttejä kannattaisi hankkia ainakin kaksi kappaletta, jolloin koululuokat voisivat lainata niitä myös,	0 - 5 000 €	Äänestykseen. Muutamien erilaisten ulkotoimintapelien hankinta. Pelejä voi jatkossa lainata omaan käyttöön nuorten työapajan kautta. Tarkistettu kustannusarvio 4 000 €.
Valkjärven Lähtelän rannan kehitys kasvavan Klaukkalan ja lähialueiden virkistyspaikkana	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Pro Valkjärvi ja Valkjärven kyläyhdistys hakevat osallistuvan budjetoinnin hankerahoitusta kehityshankkeen ensimmäiselle vaiheelle: 1. Hankkeen ensimmäinen vaihe käsittää suunnitelman teon Lähtelän kokonaisuuden kehittämisestä. Se pitää sisällään alueen hulevesien ja huoltorakennuksen kattovesien hallinnan, huoltorakennuksen perustuksen viemäröinnin uusinnan sekä huoltorakennuksen kunnostamisen, mm. katon uusimisen, kattomuodon mahdollisen uusimisen ja muun tarvittavan rakennuksen kunnostuksen suunnittelun. Myös pinta- ja perustavesien hallinnan toteutus sisältyy ensimmäiseen vaiheeseen.	10 000 - 15 000 €	Ei äänestykseen. Yhdistys on vuokrasopimuksessa sitoutunut vastaamaan huoltorakennuksen kunnostamisesta/ylläpitokustannuksista ja hakemaan niihin rahoitusta esim. Leader-rahoituksesta.
<b>Viihtyisä ja hyvinvoiva Mäntysalo</b>	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Mäntysalon Seuran huolehtii Enkun lammen alueesta, jossa seura on järjestänyt ja tulee järjestämään erilaisia yhteisöllisiä tapahtumia kuten Kesäkauden avajaiset ja syksyllä Venetsialaiset. Talkootyöllä on lampea ja rantaa siistitty ja ylläpidetty. Alueella on lapsille hiekkalaatikko ja kukkapenkki. Mäntysalon Seura on suunnitellut hirsikalusteiden hankkimista Enkun lammelle, joka mahdollistaa esim. lapsiperheiden ja ikäihmisten viihtyisän oleskelun Enkun lammella. Kalusteiden turvallisuuden ja kestävyysnäkökulmasta on tarkoituksenmukaista hankkia hirsikalusteet. Enkun lammen alue on kunnan omistuksessa ja viime kesänä kunnan kanssa on sovittu, että voimme sijoittaa pöytäryhmiä lammelle.	0 - 5 000 €	Äänestykseen. Hirsikalusteiden hankinta Enkun lammen alueelle. Mäntysalon Seura huolehtii penkkiryhmien ja penkin hankinnasta, asentamisesta ja ylläpidosta. Idean jättäjä ja toteuttaja Mäntysalon Seura. Tarkistettu kustannusarvio 4 300 €.

Nimi (lihavoidulla tekstillä esitetty idea eteni)	Teema	Kuvaus	Arvio kustannuksista	Idean arviointi
Viljelypalstat	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Viljelypalstoja vuokralle mahdollisesti Klaukkalaan ja/tai Kirkonkylälle . Kerrostalorakentaminen on lisääntynyt ja kerrostaloissa asuvat innokkaat puutarhurit pääsisivät myös nauttimaan kättensä jäljestä.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana. Kunnalla on viljelypalstoja saatavilla Maaniitun peltoalueelta, osoitteesta Väinöläntie 4b. Uuden alueen toteuttaminen on kustannuksiltaan yli OsBun määrärahan. Jos uusi viljelypalsta päätettäisiin tehdä ja sitä varten ei olisi valmiina varausta kaavassa, veisi kaavamuutosten tekeminen vähimmillään 1,5 vuotta.
Yleinen sauna Sääksin uimarannalle	Hyvinvoiva Nurmijärvi	Hyödyttää kaikkia kuntalaisia. Epävakaiden keliä kesissä sauna tuo lisää toimintaa rannalle ja jatkaa kautta kevästä ja syksystä. Mahdollistaa avantouinnin.	20 000 - 25 000 €	Ei äänestykseen. Ideaa ei voi toteuttaa OsBun määrärahalla tai vuoden -23 aikana.